
Stanovy spolku Spolek občanské podpory

Čl I. — Název a sídlo

I.1. Název spolku: Občanská podpora, z.s. 
I.2. Sídlo spolku: Kaprova 42/14, Praha 1, 110 00

Čl II. — Charakter spolku

I.3. Dobrovolný, nevládní a neziskový svazek občanů 

Čl III. — Účel spolku

I.4. Základním účelem spolku je podpora občanských aktivit
I.5. Dalšími účely spolku jsou zájmové, sportovní a kulturní aktivity

Čl IV. — Formy činnosti

I.6. Formami činnosti spolku jsou zejména:

a) Podpora společenských a kulturních akcí a akcí pro děti,
b) Podpora fan klubů pro činnost uvedenou v bodě a) 

Čl V. — Nejvyšší orgán

I.7. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze.
I.8. Členská schůze je svolávána dle potřeby.
I.9. Členská schůze především:

a) přijímá členy,
b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku,
c) volí a odvolává statutární orgán,
d) rozhoduje o změnách stanov.

I.10. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s 

využitím technických prostředků.

Čl VI. — Statutární orgán

I.1. Statutární orgánem spolku je Předseda 
Simona Peterová, nar. 8.2.1968 v Hodoníně, bytem: 8.2.1968 Skuteckého 
1089/11, Praha 6, Řepy, 163 00 

I.2. Předseda je volen na dobu neurčitou, dokud není členskou schůzí odvolán, 

neodstoupí, nebo nepozbude členství ve spolku..

Čl VII. — Členství ve spolku

I.11. Členy spolku přijímá členská schůze.

1 z 2



I.12. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat 

vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku.
I.13. Člen má především právo účastnit se členské schůze a hlasovat a podílet se svým 

hlasem na rozhodování. 
I.14. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí.
I.15. Spolek vede seznam současných i bývalých členů.

Čl VIII. — Závěrečná ustanovení

I.3. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané v Praze, dne 23.9.2023

__________________________

Simona Peterová            

[Podpis osoby navrhující zápis spolku]

2 z 2


	Čl I. — Název a sídlo
	Čl II. — Charakter spolku
	Čl III. — Účel spolku
	Čl IV. — Formy činnosti
	Čl V. — Nejvyšší orgán
	Čl VI. — Statutární orgán
	Čl VII. — Členství ve spolku
	Čl VIII. — Závěrečná ustanovení

